concedimus et confirmamus vobis et uxori vestre donne Marine Alfonsi et omnibus

successoribus vestris usque in perpetuum. Et ut hec omnia supradicta sint magis

firma et magis stabilia et quod postea non possint in dubium reverti, damus vobis

hanc cartam de nostro sigillo sigillatam quam vos et omnes successores vestri

teneatis in testimonium hujus rei. Facta carta XVII.o die Januarii, Era Era M.a CCC.a

tercia.

Qui presentes fuerunt, viderunt et audierunt: Petrus Roderici pretor Elbore,

Suerius Roderici et Suerius Salvatoris judices Elbore, Valascus Velius, Stephanus

Martini frater ejus, Johannes Johannis dictus Clericus, Gonsalvus Dominici Pestana,

Menendus Johannis Pestana, Martinus Menendi de Costa, Stephanus Petri de Costa,

Johannes Alfonsi de Costa, Martinus Martini de Cuya, Laurencius Martini de Cuya,

Johannes Pelagii Ponzo, Geraldus Johannis Bayna, Johannes Petri Gagus, Johannes

Petri Longus, Johannes Gunsalvi, milites, Petrus Pelagii Irmano, Dominicus Alfonsi

suus gener, vicini Elbore; Petrus Martini Petarinus, Fernandus Martini Curotelo,

Johannes Gunsalvi de Barvudo, Rodericus Johannis filius ejus, Tiburcius Martini,

Petrus de Layas, Laurencius Magro, Petrus Mafaldo, Pelagius Egee Sanctarene,

Johannes Lofinus Sanctarene, Arias Fernandi186 de Estremoz, Vicentius Anaya,

Stephanus Roderici de Elvis, Stephanus Laurentii de Curutelo, Alfonsus Johannis de

Elvis, Stephanus Navalia, Rodericus Fernandi, Stephanus Lamelas, Petrus Lourido,

Johannes Laurentii, milites, Nunus Suarii rector ecclesie sancti Bartholomei de

Alfanxi, Vicentius Petri rector ecclesie sancte Marie de Portel. Item Martinus

Johannis Sangallo, Suerius Suarii et Johannes Simeonis, alvaziles de Monsaraz,

Vincentius Fernandi tabellio de Monsaraz, Benedictus Salvatoris, Egeas Martini,

Martinus Martini, Petrus de Almeeyra, Johannes de Palencia, donnus Garcia, vicini

de Monsaraz. Item Pelagius Regagnadus et Vincentius Petri, judices de Portel,

Michael Salvatoris, Vincentius Gagdanio, Vincentius Rolam, Ramirus Menendi,

vicini de Portel, testes. Et ego Petrus Laurencii publicus tabellio civitatis Elborensis

hiis omnibus supradictis interfui, vidi et audivi, et de mandato et de outorgamento

pretoris, judicum et concilii Elborensis hanc cartam manu mea propria scripsi et

sigillavi et in ea hoc sig(sinal do tabelião)num meum apposui in testimonium hujus

rei. Et ego supranominatus Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea

Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus

nostris Infantibus donno Dionisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna

Sancia predictam divisionem et predictam donationem et marcamentum et

186 Segue-se um s que, não parecendo cortado ou sopontado, não terá significado.
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acreçentamentum concedo approbo et confirmo. Et per supradictas divisiones et

marcos et patronos cauto predictum heredamentum de Portel donno Johanni Petri

de Avoyno meo maiordomo et uxori sue donne Marine Alfonsi et omnibus

successoribus suis in perpetuum. Et mando et concedo quod predictum

heredamentum et acreçentamentum quod sibi per meum mandatum et per meum

outorgamentum pretor, judices et concilium Elbore dederunt prout superius est

marcatum et determinatum quod sit in perpetuum cautatum prout sibi cautavi

ipsum heredamentum de Portel et concessi et confirmavi per meas cartas quas

eidem donno Johanni Petri de Avoyno dedi plumbatas de ipso cauto. Et tam istud

quod modo in ista carta continetur quam eciam totum aliud quod in aliis meis cartis

continetur quod antea sibi cautavi et concessi et confirmavi per ipsas meas cartas,

totum eidem donno Johanni Petri de Avoyno meo maiordomo et uxori sue donne

Marine Alfonsi et omnibus successoribus suis concedo et confirmo et cauto in

perpetuum. Et ut predicta divisio et marcamentum et cautamentum et confirmacio

in perpetuum maioris roboris obtineant firmitatem et non possint in posterum

revocari do [fl.75v] eidem donno Johanni Petri de Avoyno meo maiordomo et meo

crientulo et fideli vassalo et donne Marine Alfonsi uxori sue hanc meam cartam

apertam de meo sigillo plumbeo communitam, quam ipse et uxor ejus predicta et

omnes successores eorum teneant in testimonium rei geste. Data Sanctarene, IIII

die Februarii, Rege mandante, Era M.a CCC.a III.a.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz curie confirmat, donnus Alfonsus Lupiz

tenens Sausam confirmat, donnus Didacus Lupiz tenens Lamecum confirmat,

Petrus Johannis tenens Traserram confirmat, Menendus Roderici tenens Mayam

confirmat, Stephanus Johannis tenens Chavias confirmat, Nunio Martini meyrinus

tenens Braganciam confirmat.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracharensis confirmat, donnus Egeas

episcopus Colimbriensis confirmat, donnus Vincentius episcopus Portugalensis

confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus

episcopus Visensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat,

donnus Matheus episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus episcopus

Elborensis confirmat.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie fecit.

[329]

1265 Fevereiro 7, Santarém — Carta a D. João Peres de Aboim confirmando a

doação e demarcação do termo de Portel feita pelo concelho de Reguengos de

Monsaraz.
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Carta donni Johannis de Avoyno super divisione terminorum de Portel

In dei nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice, Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris Infantibus

donno Dionisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna Sancia, vidi cartam

apertam sigillatam sigillo concilii de Monsaraz non rasam non abolitam nec in

aliqua parte sui viciatam de divisione et marcamento quod pretor et alvaziles et

tabellio et concilium de Monsaraz fecerunt cum donno Johanne Petri de Avoyno

meo maiordomo maiori per meum mandatum et per meum outorgamentum inter

terminos de Monsaraz et hereditamentum et cautum de Portel ejusdem donni

Johannis Petri de Avoyno mei maiordomi per quam divisionem et marcamentum

mandavi per meam cartam et per Thomam Petri meum portarium erigi patronos

pro marcis et pro cautis per quos marcos et patronos cautavi et mandavi cautare

et cauto eidem donno Johanni Petri de Avoyno et donne Marine Alfonsi uxori sue

et omnibus successoribus suis predictum heredamentum suum de Portel in sex

mille solidos prout continetur in cartis meis quas de me tenet per quas confirmavi

et cautavi eidem donno Johanni Petri de Avoyno et donne Marine Alfonsi uxori

sue ipsum heredamentum et cautum de Portel, cujus carte divisionis et marcamenti

tenor talis est:

“In nomine domini amen. Cognoçuda cousa seja a todos aqueles que esta carta

virem e leer ouvirem que nos alcayde e alvaziis e tabelliom e conçello de Monsaraz

reçebemos carta aberta do nosso segnor don Affonso Rey de Portugal en a qual

carta nos mandou dizer que nos fossemos de partir e demarcar os termyos dantre

nos e o herdamento de don Joham Periz d’Avoym seu mayordomo mayor. E per

aly per u cum esse don Joham Periz d’Avoym seu mayordomo mayor partissemos

e demarcassemos que nos possesemos e alçassemos per y cum Thome Periz seu

porteyro marcos e padroes e coutos en guysa que os termyos de Monsaraz e os

coutos e os marcos e os padroes e os termyos de Portel fossem ja pora sempre

cognoçudos e departidos pera nunca crecer antre nos e ele nenhua contenda